LUMINOS

Nombre: JOMTEL TELECOMUNICACIONES Teléfono:
Potencia: 16.65 kW Fecha: 27 deFebrero de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 565240900499

LUMINOS SOLAR

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,264 kWh y pagasa CFE $7,331
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 4,338kWh ypagasaCFE ¢;3
TE AHORRARAS 98.94 7% AL BIMESTRE $7,253 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$43,984.00 MXN $468.00 MXN $43,516.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA TASA INTERNA
INVERSION Médulos de Médulos DE RETORNO
5.3 ANOS 555 W 30 84 m? 18.7 %
INCENTIVO FISCAL
$ 81,118.21



LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Febrero de 2025 14 de Marzo de 2025

Folio No# 20250026

JOMTEL TELECOMUNICACIONES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Canadian Solar PV Module 555W

1 Estructura Aluminex

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Electrico

1 ingenieria, Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha,
Monitoreo

1 Growatt Inverter 20 kW

|
Subtotal $270,394.02

IVA $ 43,263.04

TOTAL (MXN) $ 313,657.06

E 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx



LUMINOS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 43,984.00 $ 468.00 $ 81,118.21 $ 43,516.00 $ 124,634.21 $-189,022.86
2 $ 45,303.52 $482.04 $0.00 $ 44,821.48 $ 44,821.48 $-144,201.38
3 $ 46,662.63 $ 496.50 $0.00 $ 46,166.12 $ 46,166.12 $-98,035.25
4 $ 48,062.50 $511.40 $0.00 $ 47,551.11 $ 47,551.11 $-50,484.14
5 $49,504.38 $526.74 $0.00 $ 48,977.64 $48,977.64 $-1,506.50
6 $50,989.51 $542.54 $0.00 $50,446.97 $50,446.97 $ 48,940.47
7 $52,519.20 $558.82 $0.00 $51,960.38 $51,960.38 $100,900.85
8 $ 54,094.77 $575.58 $0.00 $53,519.19 $53,519-19 $154,420.04
9 $ 55,717.62 $592.85 $0.00 $55,124.77 $ 55,124.77 $209,544.81
10 $57,389.14 $ 610.63 $0.00 $56,778.51 $56,778.51 $266,323.31
1 $59,110.82 $628.95 $0.00 $58,481.87 $58,481.87 $ 324,805.18
12 $ 60,384.14 $647.82 $ 0.00 $ 60,236.32 $ 60,236.32 $ 385,041.50
13 $ 62,710.67 $667.26 $0.00 $ 62,043.41 $ 62,043.41 $ 447,084.91
14 $ 64,591.99 $687.27 $0.00 $ 63,904.71 $ 63,904.71 $510,989.63
15 $ 66,529.75 $707.89 $0.00 $ 65,821.85 $ 65,821.85 $576,811.48
16 $ 68,525.64 $729.13 $0.00 $ 67,796.51 $ 67,796.51 $ 644,607.99
17 $70,581.41 $751.00 $0.00 $69,830.41 $ 69,830.41 $714,438.39
18 $72,698.85 $773.53 $0.00 $ 71,925.32 $71,925.32 $786,363.71
19 $74,879.82 $796.74 $0.00 $ 74,083.08 $ 74,083.08 $ 860,446.79
20 $77,126.21 $ 820.64 $0.00 $76,305.57 $ 76,305.57 $936,752.36
21 $79,440.00 $ 845.26 $0.00 $78,594.74 $78,594.74 $1,015,347.10
22 $ 81,823.20 $ 870.62 $ 0.00 $ 80,952.58 $ 80,952.58 $1,096,299.67
23 $ 84,277.89 $896.74 $0.00 $ 83,381.16 $ 83,381.16 $1,179,680.83
24 $ 86,806.23 $923.64 $0.00 $ 85,882.59 $ 85,882.59 $1,265,563.42
25 $ 89,410.42 $951.35 $0.00 $ 88,459.07 $ 88,459.07 $1,354,022.49

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $313,657.06 I Ahorro acumulado anual $
1.400.000
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@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



LUMINOS

ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 4,667.3 4,913.2 4,106.1 3,783.6 3,751.4 4,733.1

Consumo actual 3,975.0 3,404.0 2,414.0 0.0 0.0 0.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



